
 
 

 
 Valochol ® Rapid  
 Přímý zásah na žlu čník 

 
 
 

                                   TISKOVÁ ZPRÁVA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Brabcová, Ph.D., PR manager. 

E-mail: monika.brabcova@valosun.com, mobil: + 420 731 571 361. 



Valochol® Rapid 

 2 

 

Valochol ® Rapid: Přímý zásah na žlu čník!  
 

Nejen při žlučníkových potížích , ale také při konzumaci t ěžších a tu čných 
jídel  oceníte novinku na trhu – doplněk stravy Valochol ® Rapid , s nímž přichází 
společnost VALOSUN. Mezi doplňky stravy má hned několik prvenství – jako jediný 
obsahuje účinnou dávku látky tělu vlastní: pankreatinu  (ostatní preparáty s jejím 
obsahem jsou volně prodejná léčiva) a extrakt boldovníku vonného , který se 
v účinné dávce objevuje v doplňku stravy na českém trhu poprvé. Složení navíc 
doplňuje lecitin , který napomáhá dokonalému trávení tuků. Valochol® Rapid se 
doporučuje všem, kteří trpí žlučníkovými potížemi, žaludeční nevolností, anebo je 
provázejí problémy po požití neobvyklého a tučného jídla či těžko stravitelných 
pokrmů. K dostání je ve formě želatinových kapslí, které jsou obaleny speciálním 
enterickým potahem pro maximální ú činek . Ten dokáže odolat žaludečním 
kyselinám, a zajistit tak dokonalé působení přímo v oblasti dvanáctníku a tenkého 
střeva.  
 
 
I. ŽLUČNÍK, ŽLUČ A TRÁVENÍ 
 

Žlučník a trávení  
 
Žlučník je dutý orgán o velikosti a tvaru menší hrušky, který 
slouží ke skladování žluči, jenž vzniká v játrech, v době mezi 
jídly. Společně s jaterním vývodem je součástí mimojaterních 
žlučových cest. Odtud je žluč vedena žlučovodem do 
dvanáctníku (první úsek tenkého střeva)  společně s vývodem 
slinivky břišní.  

 
Žluč a její funkce 
 
Žluč nejen napomáhá trávení tuk ů, ale také  
s ní z těla odchází řada škodlivin  (jedy, 
cholesterol). Obsahuje vodu a řadu látek, které 
se za normálního stavu rozpouštějí ve vodě. 
Po požití potravy – zvláště té bohaté na tuky – 
se vyprazdňuje do tenkého střeva. Tím, že 
umožňuje rozdělení tuků  na malé kapénky, 
usnadňuje jejich trávení. Malé kapénky totiž 
společně vytvoří mnohem větší povrch, a díky 
tomu k nim mají lepší přístup enzymy slinivky 
břišní, které se na trávení podílejí, tzv. 
pankreatin . Důkladné natrávení tuků je také 
důležité pro bezproblémové vstřebávání 
vitamínů rozpustných v tucích (A, D, E, K). 
Řada zažívacích potíží je způsobena právě 
nedostatkem žluči a žaludečních šťáv 
(nadýmání, nepříjemný pocit plnosti po jídle, 
plynatost, snížené vstřebávání nutrietů).  



Valochol® Rapid 

 3 

Trávení a p ůsobení jednotlivých látek:  
 

 
II. NOVINKA na žlu čník: VALOCHOL ® RAPID 
 
Co je Valochol ® Rapid? 
 
● Originální komplex trávicích enzymů a dalších 
přírodních látek, které příznivě působí p ři 
žlučníkových potížích a p ři trávení neobvyklých 
a těžko stravitelných jídel.  Složení a 
mechanismus působení tohoto preparátu vychází 
z přirozených biochemických dějů v organismu, při 
kterých je přítomnost žluči a trávicích enzymů          
v dostatečném funkčním množství nezbytná. Při 
přejídání nebo požití obtížně stravitelných jídel 
(např. s vysokým obsahem tuků) se požadavky 
organismu na množství trávicích enzymů zvyšují.  
 
● Obsahuje standardizovaný vysoce aktivní pankreatin a extrakt boldovníku  
vonného  (Peumus boldus), které podporují trávení těžkých jídel a pomáhají 
upravovat sekundární poruchy zažívacího traktu jako je nadýmání, pocit plnosti a jiné 
střevní a dyspeptické potíže.1-6)  Pankreatin se získává z vepřových pankreatů. 
Blízká příbuznost složení vepřového a lidského pankreatinu zajišťuje vysokou 
účinnost a dobrou snášenlivost. Pankreatin spolu s extraktem boldovníku a lecitinem 
je pln ěn do celulózových tobolek  zajišťujících bezpečný průchod žaludkem do 
dvanáctníku, kde dochází k rozvoji plné aktivity účinných látek. 
 
 
 
 
 
 

žlučník 

slinivka břišní 

žaludek 

tenké střevo  
(dvanáctník) 

                   
                        žluč (lipotropizace tuku) 
                        - málo vyloučené žluči při trávení vede     
                        k nedostatečné ipotropizaci a  nedokonalému  
                        působení pankreatinu 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
pankreatin  (trávení tukových kapének) 
- málo pankreatinu způsobuje zažívací  
  potíže po tučném jídle 
 
   

Boldovník vonný 
(zvyšuje tvorbu a sekreci žluče) 

Lecitin  – 
lipotropizace, ochrana 
jater                                          



Valochol® Rapid 

 4 

 
Složení: 
 

 
 
Jak Valochol ® Rapid pomáhá? 
 
Složky, kterou obsahuje přípravek Valochol® Rapid, přirozeným způsobem 
napomáhají trávení t ěžko stravitelných, tu čných nebo neobvyklých jídel . 
Pomáhají také upravovat žlučníkové potíže a podporují funkci žlučníku. 
 
 
Pomáhá p ři: 
 
1. Trávení t ěžších a tu čných jídel 

Po požití potravy se do tenkého střevy vyplavuje žluč, 
jejíž produkci stimulují aktivní látky obsaženého 
boldovníku vonného . Tím urychlují trávicí proces.5-6) 
Jeho extrakt usnadňuje trávení výše zmíněným 
způsobem: umožňuje jejich rozdělení na malé kapénky, 
ke kterým mají mnohem lepší přístup trávicí enzymy 
(pankreatin), které se na vlastním trávení podílejí. 
Vykazuje také silné antioxidační účinky a působí 
protektivně vůči buňkám. 

 
 
Pankreatin  je vylučován slinivkou břišní po jídle. 
Pankreatické enzymy vyvinou svoji plnou aktivitu v tenkém 
střevě během 30 až 45 minut po požití.1-4) Produkty 
pankreatického štěpení jsou následně tělem snadno 
vstřebávány.  
Pankreatin je směsí enzymů lipázy, proteázy a amylázy. 
 

- Amyláza se v lidském těle nachází ve slinách a 
trávicích šťávách slinivky a pomáhá trávit složené 
cukry na jednoduché, monosacharidy.  

- Proteázy se nacházejí v žaludku a v sekretech slinivky břišní a usnadňují 
štěpení bílkovin na aminokyseliny. 

- Lipáza odbourává potravu bohatou na tuky. Tuky štěpí na mastné kyseliny a 
glycerol.  

 



Valochol® Rapid 

 5 

• Žlučníkových potížích 
Extrakt boldovníku  obsahuje mnoho biologicky aktivních látek, 
které plní zklidňující a antibakteriální funkci ve žlučových 
cestách. Jeho výhodou je, že se velice rychle vstřebává – za  
15 až 30 minut po požití. Působí také ochranně vůči játrům.5-6) 
Obsažený lecitin  vykazuje lipotropní účinek, pomáhá udržovat 
správnou hladinu cholesterolu v organismu a podílí se na 
zabránění vzniku usazenin v cévách a vzniku cholesterolových 
kamenů ve žluči. 
 
 
Jak se Valochol ® Rapid užívá?  
 
• Užívá se 1–3 tobolky denn ě při jídle nebo po jídle, zapít dostatečným množstvím 
tekutiny. Počet současně užitých tobolek závisí na míře pociťovaných obtíží, druhu 
jídla a na známém či předpokládaném stupni možných trávicích potíží.  
• Valochol® Rapid je určen k užití jak p ři náhlých nevolnostech, tak p ři jejich 
předcházení p ři nepravidelné, tu čné nebo jinak obtížn ě stravitelné strav ě. 
Nepřekračujte doporučené denní dávkování. 
 
• Není určeno pro děti, těhotné a kojící ženy. Při pravidelném užívání používejte 
přípravek nejdéle po dobu 4 týdnů. Osoby s onemocněním jater, zánětem slinivky 
břišní a žlučníkovými kameny by užívání přípravku měli konzultovat s lékařem.  
 
 
 
Reference:  
 
1) Ferrone, M.; Raimondo, M.; Scolapio, J.S.: Pancreatic enzyme pharmacotherapy, Pharmacotherapy, 2007, 27(6): 910-20 
2) Keller, J.; Layer, P.: Pancreatic Enzyme Supplementation Therapy, Curr Treat Options Gastroenterol, 2003, 6(5): 369-374 
3) Layer, P.; Keller, J: Pancreatic enzymes: secretion and luminal nutrient digestion in health and disease, J Clin Gastroenterol, 1999, 28(1): 3-10 
4) Layer, P.; Keller, J.; Lankisch, P.G: Pancreatic enzyme replacement therapy, Curr Gastroenterol Rep, 2001, 3(2): 101-8 
5) Boldi folium, ESCOP Monographs, Second edition, 2003: 52-57 
6) Boldo, British Herbal Pharmacopoeia (BHP), 1996, Exeter, U.K.: British Herbal Medicine Association, P43-44 

 
 
 
 
 
  

Pro bližší informace kontaktujte společnost VALOSUN a.s. 
 

Kontaktní osoba: 
Mgr. Monika Brabcová, Ph.D., PR Manager. 

E-mail: monika.brabcova@valosun.com, mobil: +420 731 571 361. 
 
 
 

VALOSUN a. s. 
Kytnerova 403/5 

621 00  Brno 
www.valosun.com  

 
 


